
Zepp-LaRouche:  “Ukraine  en
bro – frem for et redskab
Den 1. april – Der er et nyt system på vej frem i hele verden.
Det er faktisk ikke en reaktion på “Ukraine/Rusland-konflikten
eller andre” aktuelle begivenheder.” Det vil, hvis det lykkes,
hverken  have  karakter  af  “multipolaritet”  eller
“unipolaritet”.

Denne forhåbningsfulde udsigt til et nyt system er en reaktion
på  det,  som  Lyndon  LaRouche  ofte,  i  midten  af  1990’erne,
betegnede som “afslutningen på en 650-årig historisk cyklus”.
Dette var en 100-årig overgang, der begyndte med, at Englands
Edward III i 1343 afviste sin gæld til finanshusene Bardi og
Peruzzi  (for  at  redde  deres  sjæle  fra  åger  og  beslægtet
skændig praksis), til Europas død og genfødsel efter 100 år
med  ødelæggende  pest  i  storbyerne,  elendighed,  overtro  og
krig, ved hjælp af Firenze-koncilets renæssance i 1439, hvis
ekstraordinære og kreative virkning på menneskeheden, bragte
menneskehedens fremskridt videre, med mange tilbageslag, frem
til i dag.

Firenze-koncilet og den nye måde at organisere samfundet på,
som det var udtryk for, blev i vid udstrækning gennemført
takket være kardinal Nikolaj af Cusas arbejde. Cusa var ikke
blot grundlæggeren af den moderne europæiske videnskabelige
metode; hans metode til at tænke og udøve diplomati, kaldet
“Modsætningernes sammenfald”, som er beskrevet i hans værk “Om
den lærde uvidenhed”, er den samme metode, som Helga Zepp-
LaRouche anvender i dag til at skabe grupperinger på vegne af
definitionen af en virkelig menneskelig fremtid.

Modsætningernes sammentræf er faktisk et højere princip for
verdensordenen og er hverken “unipolær” eller “multipolær”.
Den store opgave, som civilisationen står over for i dag, er
at sikre den umistelige ret og udføre en nations pligt til at
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øge den materielle velstand for hvert enkelt individ og den
stadig større menneskelige befolkning ved hjælp af universel
tilgang til teknologiske fremskridt og universel uddannelse
uden ondskabsfulde, affolkende sanktioner mod de fattige. Det
er  skillelinjen  mellem  vores  retmæssige  fremtid  og
udslettelse,  sandsynligvis  termonuklear  udslettelse.

Helga Zepp-LaRouches optræden i dag i CGTN’s program ” Dialog
Weekend  “,  på  tærsklen  til  topmødet  mellem  Kina  og  EU,
definerede i løbet af tre minutter skitsen af en alternativ
politisk mulighed og faktisk en afvisning af geopolitikken –
en  ny  global  handlingsplan  til  overvejelse  for  alle
topmødedeltagerne og underforstået, for befolkningerne i deres
respektive nationer.

Som svar på det første spørgsmål, der blev stillet hende,
erklærede  fru  Zepp-LaRouche:  “EU  skrev  på  forhånd  på  sin
webside … at de ønskede, at Ukraine-spørgsmålet (skulle være)
praktisk talt det eneste spørgsmål (på topmødet), og at de
ønsker, at Kina skal mægle og påvirke Rusland. Men jeg mener,
at det er meget klart, at Kina ikke ønskede at tage parti. Men
i betragtning af at EU’s økonomi er i frit fald, faktisk med
akkumuleringen af Covid og nu sanktionerne, er Europa slet
ikke i en stærk position.

“Og jeg tror, Kina har en opfattelse, som jeg mener, egner sig
til en mæglerrolle, og det er præsident Xi Jinpings idé om en
fælles fremtid for den samlede menneskehed. Jeg mener, at dét
er det vigtigste budskab lige nu, da vi befinder os i en
situation,  der  strategisk  set  er  farligere  end  under
Cubakrisen, og derfor er det, vi virkelig har brug for, og jeg
tænker, at Kina ville være i en enestående position til at
opnå  dette,  nemlig  at  foreslå  en  ny  international
sikkerhedsarkitektur, som vil tage hensyn til alle verdens
landes interesser.

For årsagen til, at vi har Ukraine-krisen, er på grund af
NATO’s ekspansion mod øst i 30 år, som Vesten ikke engang



ønsker at diskutere længere, men spørgsmålet er, hvordan vi
kommer ud af det.

“Vi  har  brug  for  en  ny  sikkerhedsarkitektur,  og  jeg  har
foreslået, at den skal være i traditionen fra den Westfalske
Fred,  som  afsluttede  150  års  religionskrig  i  Europa.  Og
situationen i dag, i lyset af faren for atomkrig, er langt
farligere end dengang. Og jeg tænker at europæerne fuldstændig
ignorerer den kendsgerning, at der er ved at opstå et nyt
system  baseret  på  Shanghai-samarbejdsorganisationen  (SCO),
BRICS, kombinationen Rusland-Indien-Kina.

Indien har nægtet at lade sig trække ind i USA’s lejr, men
ønsker også at forblive neutralt. Og jeg tror, at den eneste
måde, hvorpå vi kan komme ud af dette, er, hvis europæerne, og
endelig også USA, vil forstå, at det er i deres egen interesse
at samarbejde med Bælte- og Vej-Initiativet om at løse de
virkelige problemer, som vedrører hele menneskeheden, nemlig
at pandemien ikke er overstået.

“Vi har en fødevarekrise. Jeg mindes, at en kinesisk økonom
for nylig sagde, at som følge af sanktionerne mod Rusland
risikerer en milliard mennesker at dø af sult i år. Hvis Kina
ville  spille  en  mæglerrolle  og  sige,  at  alle  disse
problemstillinger  skal  adresseres  samtidig,  så  kan  Ukraine
blive en bro i stedet for at være et geopolitisk redskab
mellem EU og Rusland, det kunne blive en bro i samarbejdet på
det eurasiske kontinent.”

I dialogen med Zepp-LaRouche, deltog professor John Gong fra
“University of International Business and Economics”, som er
velkendt af medlemmerne af Schiller Instituttet. Han påpegede,
efter at have diskuteret, hvad han troede, at EU’s ledere
ville ønske at diskutere vedrørende Ukraine, at “vi er nødt
til  at  tale  om  en  principiel  neutralitetsholdning.  Det
betyder, at jeg f.eks. vil foreslå (at Kina) afholder sig fra
at sælge våben og fra at bidrage med noget som helst til
militæret i kampen mod Ukraine. Det er det første princip. Det



andet er, at Kina bør spille en mere proaktiv rolle som mægler
i forbindelse med en våbenhvile, som mægler i en politisk
løsning i Ukraine. Og for det tredje vil jeg stadig holde fast
i  opretholdelsen  af  almindelige  handelspositioner.  Fordi  –
dette er meget vigtigt. Historisk set dræber sanktioner på
lang sigt faktisk flere mennesker end krig … i dette tilfælde
kan vi se udsigten til, at mennesker vil dø, ikke kun i
Ukraine.

Jeg  har  den  hypotese,  at  hvis  det  internationale  samfund
undlader at gribe ind, vil det største antal mennesker i denne
krig sandsynligvis være mennesker uden for Ukraine. Med andre
ord, hvis vi ser på priserne på korn, priserne på fødevarer,
priserne på fødevarer i Mellemøsten, f.eks. i Nordafrika og
(andre) afrikanske lande, har disse høje priser som følge af
krigen tydeligvis konsekvenser og følgevirkninger for en stor
del  af  udviklingslandene.  Så  jeg  mener,  at  det  er  meget
vigtigt at opretholde disse normale handelsforbindelser….”

I  modsætning  til  dette  perspektiv  fra  Firenze  og  dets
opfattelse af menneskeheden står “Det nye Venedig” af den
store affolkning, som fejlagtigt kaldes (Great Reset) “Den
store Nulstilling”. “Økonomiske lejemordere”, som f.eks. den
stedfortrædende nationale sikkerhedsrådgiver for international
økonomi  Daleep  Singh,  som  er  blevet  udsendt  for  at  true
Indien. Ifølge Pakistans premierminister Imran Khan er de også
på vej efter ham.

Victoria Nuland, Ukraines kagemonster, var også i gang med at
lave noget skidt i Sri Lanka, alt sammen inden for de sidste
72 timer. Ifølge premierminister Khan, der står over for en
mistillidsafstemning i weekenden, har USA gjort det klart, at
han skal forlade sit embede, eller hans nation endnu en gang
vil blive udsat for “Bhutto-behandlingen”. Dette henviser til
den begivenhed i 1976, hvor Henry Kissinger lod den daværende
premierminister Zuflikar Ali Bhutto vide, at hvis Pakistan
ikke  ville  opgive  deres  fuldt  udbyggede  atomenergiprogram,
hvilket  Bhutto  faktisk  nægtede  at  gøre,  ville  han  som



gengældelse “statuere et forfærdeligt eksempel med ham”.

Med Bhuttos egne ord, smuglet ud af hans dødscelle: “Dr. Henry
Kissinger, USA’s udenrigsminister, har et brilliant intellekt.
Han  sagde  til  mig,  at  jeg  ikke  skulle  fornærme  USA’s
efterretninger  ved  at  sige,  at  Pakistan  havde  brug  for
oparbejdningsanlægget til sine energibehov. Som svar sagde jeg
til ham, at jeg ikke vil fornærme USA’s efterretninger ved at
diskutere Pakistans energibehov, men at han på samme måde ikke
bør  fornærme  Pakistans  suverænitet  og  selvrespekt  ved  at
diskutere dette anlæg i det hele taget….” Kissingers trussel
blev faktisk ført ud i livet, og Bhutto blev henrettet – men
ikke besejret.

Atomprogrammet blev stående. Men i dag, i en mere kompleks
verden og over for en muterende global pandemi, der potentielt
er lige så dødelig som byldepest, må der dannes en højere
enhed  mellem  Pakistan,  Indien,  Kina,  Rusland  og  andre
nationer, herunder et USA, der er befriet fra City of London,
gennem den form for dialog, som Helga Zepp-LaRouche fører på
CGTN.

Denne dialog, der er opdelt i tre emner, sikkerhed, økonomi og
udvikling,  vil  blive  foretaget  på  Schiller  Instituttets
konference  om  at  udarbejde  en  ny  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur for alle nationer den 9. april i år. Den
avancerede  praksis  for  medborgerskab  i  en  verdenskrisetid
begynder med deltagelse i og organisering af denne begivenhed,
der finder sted om tre dage, og som starter nu.


